(*) Графъ Иванъ Алексѣевичъ Мусинъ-Пушкинъ—предсѣдатель Монастырскаго приказа.

pleas laetitiaе in coelo, quando tibi dicent Angeli: «Ave», et gaudeas cum illis, non lugeas vero in lachrimoso inferno, de quo supra dictum est.

16.

Palladiane adolescens, si mense Aprili speras in scholam tuam magnum hospitem, proximum senatorem, Begiae Majestatis Joannem Alexidem Mus: Pusz:, debes praeparare (vel praeparaturus es) omnia scholastici certaminis arma, ut Majo florente exposcat tibi pro bonis in quaestiones illius responsionibus triduum recreationem et ut curras per Rostoviensem stagni insulam et ut nates per rapicium fluvium, qui vocatur Uda.

17.

Sicut regnum sine rege et sicut ducatus cum caruerit (vel carens) principe et sicut navis in profundo mari sine gubernatore suo patitur desperationes; et sicut cohortes sine ducibus suis luctantur, ita similiter et schola nostra sine imperatore imperfecte scit: an omnes pensa sciunt, non habet enim errata; eligamus ergo nobis imperatorem hunc, qui melius scribet de locis compositionem.

18.

Non jactare sapiens sapientiâ, fortis fortitudine, dives divitiis, quia et sapientia tua perebit (vel annihilabit); etiamsi et fortis es, morieris et vestimenta tua tineae consument et argentum tuum erit tibi in pernicie, non habemus civitatem hic permanentem, sed futurum quaerimus. David propheta quamvis et rex fuit et multas civitates habuit, ita dixit: «Advena sum ego apud te»; iterum: «Ego sum pauper et egenus».

19.

Яко адиантъ многоценны между худымъ каменнемъ, перлъ преславны между густою рокиною и простымъ дубемъ, златовласы Фебъ между меншими свѣтилами, орель высокопарны между поданными себѣ птицами, и яко левъ великодушны между своими товарищи тотъ, иже лучши напишетъ сочинение о мѣстахъ. Какоже иматъ написати? Сипе. Да дѣлаеть вначалѣ чинъ грамматически единою и трижды, потомъ да рассмотретьъ всѣ Алвара; аще ему прилучится имя, да помыслить, коего рода и коего склонения; аще обрящеть глаголь, да рассмотретьъ, кій то глаголь, дѣйствителны ли или страдателны и коего спряжения, такожде и предлогъ да вѣсть, съ коимъ падежемъ полагати.

20.

Господь нашъ Исусъ Христосъ, Сынъ Бога живаго, иже с нами не ложно обѣщанъ жити до скончания вѣка, утро насъ оставитъ, оставитъ Божественнымъ тѣломъ, не оставитъ же естественною свою любовью; убо и мы тѣломъ здѣ оставшійся не отлучаймося отъ Него должною нашею к Нему любовью, пребываймо нынѣ с Нимъ душею и сердцемъ, душею хвали Его, сердцемъ любя Его, да душею и тѣломъ с Нимъ на небеси сподобимся жити во вѣки Аминь.

21.

Не погрѣшилъ тотъ, иже фортуна (щастие, благополучіе) безочесную изобрази, слепая то благодѣтелька есть, благополучіемъ и падениемъ со радостію и скорпію дарования своя раздѣляетъ; егоже нынѣ в честь приводитъ, утро в бещестие посылаетъ; егоже нынѣ в матернихъ

19.

Quemadmodum adamas preciosissimus inter viles lapides, caedrus gloriosa inter densum siler et simplicia robora, avricomus Phaebus inter minora lumina, aquila altivolans inter subditas illi aves, et sicut leo magnanimus inter omnia animalia; ita discipulus meus erit inter suos socios, ille qui melius scribet occupationem de locis. Quomodo vero scripturus est? Hoc modo: faciat in principio ordinem grammaticum semel, bis ceu ter; postea discernat omnes regulas Alvari; si illi continget nomen, cogitet ejus generis et ejus declinationis; si inveniet verbum, dijudicet, quale verbum, activum ne vel passivum et ejus conjugationis; sic etiam et praepositiones sciat, cum quo casu ponere.

20.

Dominus noster Jesus Christus, Filius Dei vivi, qui nobiscum non false pollicitus est se munere ad consummationem saeculi, cras nos relinquet, relinquet divino corpore, non relinquet vero naturali suo amore; ergo et nos corpore hic relictis non separerimur ab Illo debito nostro erga Illum amore, permaneamus nunc cum Illo animâ et corde; animâ laudando Illum, corde deligendo Illum, ut animâ et corpore cum Illo in coelo dignissimus vivere in saecula saeculorum. Amen.

21.

Non erravit ille, qui fortunam (fortem, felicitatem) exoculatam depinxit, caesa illa benefatrix est, felicitate et casu cum laetitia et tristitia dona sua dispensat; quem hodie in honorem adducit, cras ad disfamiam demittit; quem nunc in materno suo sedit sinu, cras tanquam noverca reicit; cui nunc porri-

своих садить в идрахъ, утро аки мачуха от-
метаетъ; еуже нынѣ вручаетъ скиптры, утро
на сѣкеру и заступъ прменяетъ; егоже нынѣ
честнымъ вѣнцемъ вѣнчаетъ, утро оковы на но-
ги взолагаетъ. Воистинну образъ фортуны измѣ-
няется образъ лунь; раститъ и умалается, по-
стоянна быти не знаетъ.

22.

Въ будущую недѣлю чаемъ съ небесъ преве-
ликаго гостя, Царя небеснаго, Утѣшителя, Ду-
ха истиннаго, отъ Отца исходящаго; убо яко-
же всяки домовить, чаючи въ свой домъ царя
земнаго, приуготовляю красныя полаты, истреб-
ляетъ зъ нихъ сметѣ и высоковисящую паутину,
украшаетъ же драгими коврами і инными раз-
личными шарѣми, сиче и ты, млады учениче,
Царю н..... вмѣсто полаты приуготови свое
сердце, истреби смѣтъ нечистоты и паутину
высоковисящу гордости; украси же различными
шарѣми, бѣлымъ шаромъ чистоты, краснымъ м-
ладенческаго стыдѣния, не отметаи и чернаго
терпѣния, да безпрепятно тотъ Царь небесны,
Духъ Святы, в сердце в твое внидетъ.